

شرح سال شانزدهم • شماره ۳۲۸۵

دستگیری سارق مانتوهای

دستگیری سارق مانتوهای فروشگاه‌های شرق تهران

• شرق: زنی که از فروشگاه‌های شرق تهران مانتو سرقت می‌کرد، به دام افتاد. سرهنگ رسول بهرامی، رئیس کلانتری ۱۲۸ تهران‌نو، دراین‌باره گفت: در پی اعلام چندین شکایت مبنی بر سرقت مانتو از فروشگاه‌های مانتوفروشی در محلات تهران‌نو و نیروی هوایی، بررسی موضوع در دستور کار مأموران کلانتری ۱۲۸ تهران‌نو قرار گرفت.

وی افزود: با بررسی دوربین‌های مداربسته و تحقیقات میدانی مشخص شد سارقان فروشگاه‌هایی را که فاقد گیت کنترلی هستند، انتخاب می‌کنند و به صورت سه‌نفره وارد محل می‌شوند و دو نفر از آنها فروشنده را سرگرم می‌کنند و سارق اصلی که یک زن ۴۳ساله است، در یک لحظه و به دور از چشم افراد حاضر در فروشگاه چند عدد مانتو را برداشته و زیر چادر خود می‌گذارد و از فروشگاه خارج می‌شود. سرهنگ بهرامی گفت: با بررسی مأموران پلیس مشخص شد که سارق سابقه‌دار است و در گذشته نیز به جرم سرقت از فروشگاه‌ها به زندان افتاده و با تشکیل باندی شامل دو زن ۳۴ و ۳۹ساله که از همسایگان قدیمی وی بودند، به سرقت از فروشگاه‌ها اقدام می‌کردند.

وی افزود: پس از هماهنگی‌های قضائی، مخفیگاه متهم از سوی پلیس شناسایی و در یک عملیات وی در یکی از محلات شرق پایتخت دستگیر شد. رئیس کلانتری ۱۲۸ تهران‌نو تصریح کرد: متهم اصلی پرونده در بازجویی‌های پلیس اعتراف کرد که مطلقه است و به همراه دو دوست مطلقه‌اش در ساعات عصر با شناسایی و انتخاب فروشگاه‌های فاقد تجهیزات امنیتی پیشگیرانه سرقت در شرق تهران، با شیوه حواس‌پرائی متصدیان فروشگاه‌ها نسبت به سرقت مانتوها اقدام می‌کرد.

وی در ادامه گفت: متهمان هر دو روز یک بار به دو فروشگاه مراجعه می‌کردند و در عصرهای پنجشنبه و جمعه به چندین فروشگاه دستبرد می‌زدند که معمولاً در هر بار سرت، پنج یا شش مانتو را درزیده و هرکدام را به قیمت ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان به مال‌خری می‌فروختند. سرهنگ بهرامی با بیان اینکه متهمان با توجه به اعتیاد شدید مبالغ بسیاری از درآمدهای خود را صرف مصرف شیشه و هروئین می‌کردند، بیان کرد: تلاش برای دستگیری همدستان وی ادامه دارد و متهم با قرار قانونی روانه زندان شد.

اعتراف سارقان به ۱۵۰ فقره سرقت

• شرق: سه سارق حرفه‌ای وسایل داخل خودرو بعد از دستگیری به ۱۵۰ فقره سرقت در غرب پایتخت اعتراف کردند. سرهنگ «شمس‌الدین میرزکی»، معاون مبارزه با سرقت وسائط نقلیه پلیس آگاهی پایتخت، گفت: با وقوع چندین فقره سرقت لوازم داخل خودرو در غرب پایتخت، پرونده مال‌باختگان به اداره ۲۰ پلیس آگاهی تهران برای بررسی موضوع و دستگیری سارقان ارجاع شد که مأموران این‌ا اداره در پی اقدامات پلیسی، سه نفر از سارقان حرفه‌ای لوازم داخل خودروی غرب پایتخت را هنگام سرقت وسایل داخل یک دستگاه خودروی سواری دستگیر کردند. این مقام انتظامی تصریح کرد: متهمان در بازجویی اولیه منکر هرگونه جرم ارتكابی شدند اما در ادامه تحقیقات پلیسی به ۱۵۰ فقره سرقت لوازم و محتویات داخل خودرو در مناطق غرب و جنوب غرب تهران اعتراف کردند. سرهنگ میرزکی با اشاره به اینکه متهمان علاوه بر ۱۵۰ فقره سرقت لوازم داخل خودرو به پنج فقره سرقت خودروی سواری نیز اعتراف کرده‌اند، ادامه داد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان، سه دستگاه خودرو مسروقه کشف و تحقیقات برای شناسایی سایر جرائم ارتكابی آنان ادامه دارد.

معاون مبارزه با سرقت وسائط نقلیه پلیس آگاهی پایتخت خاطرنشان کرد: تاکنون تعدادی از مال‌باختگان شناسایی شده‌اند و شناسایی سایر مالباختگان نیز در دستور کار پلیس است.

سارقان حرفه‌ای خودرو به دام افتادند

• شرق: دو سارق حرفه‌ای خودرو با ۱۸ فقره سرقت در عملیات ضربتی مأموران انتظامی شهرستان رباطکریم دستگیر شدند. سرهنگ «شهرام پورسعادت»، فرمانده انتظامی شهرستان رباطکریم، گفت: مأموران گشت کلانتری ۱۷ پرند حین گشت‌زنی در محوری اصلی به دو نفر که در حال بازکردن در خودروهای سواری بودند، مشکوک شدند و دستور ایست صادر کردند. وی با اشاره به اینکه متهمان در پی فرمان پلیس سریعاً از محل گریختند، افزود: مأموران پس از تعقیب‌وگریز موفق شدند متهمان را دستگیر و به کلانتری منتقل کنند.

فرمانده انتظامی شهرستان رباطکریم در خاتمه گفت: متهمان در تحقیقات پلیسی به ۱۸ فقره سرقت خودرو اعتراف کردند؛ پرونده‌ای در این زمینه تشکیل شد و در دست بررسی است.

شرق: اعتراف عمو به جنایتی که به خاطر آن برادرزاده‌اش به قصاص محکوم شده بود، پرونده را چنان پیچیده کرد که متهم سه بار در سه شعبه مختلف در دادگاه کیفری استان پای میز محاکمه رفت.

به گزارش خبرنگار ما، متهمی جوان که با وجود انکار اتهام قتل در دادگاه کیفری استان تهران به قصاص محکوم شده و با اعتراض او به رای، پرونده در دیوان عالی کشور در حال رسیدگی بود، حکمش با اعتراف عمویش به قتل نقض شد.

عموی متهم بعد از محکوم‌شدن برادرزاده‌اش بدون اینکه به دادسرا یا کلانتری مراجعه کند، مستقیم به دیوان عالی کشور رفت و اعتراف کرد که او مرتکب قتل شده و برادرزاده‌اش بی‌گناه است. این سبک اعتراف هرچند صورت‌جلسه و در نهایت منجر به نقض حکم شد اما به بازداشت متهم نینجامید و در نهایت عموی متهم متواری شد.

براساس محتویات پرونده، بیست‌وهشتم تیر سال ۹۱، مأموران پلیس تهران از مرگ مشکوک پسر جوانی در یکی از بیمارستان‌های شهر باخیر و در محل حاضر شدند. جسد متعلق به پسر ۲۲ساله‌ای به نام کاوه بود که با ضربات چاقو

مجروح شده و بعد از انتقال به بیمارستان جان باخته بود.

پدر کاوه که در محل حضور داشت، به پلیس گفت: ساعتی قبل پسرمد در جریان یک نزاع مجروح شد. وقتی من از ماجرا باخبر شدم، خودم را به محل رساندم و پسرم را به بیمارستان منتقل کردم، اما او به علت شدت خونریزی فوت شد. در محل حادثه شنیدم که پسری به نام فریدون به کاوه ضربه زده است.

فریدون ۲۲ساله، چند روز بعد از حادثه شناسایی و دستگیر شد. او در بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرد و گفت: چند روز قبل از حادثه فهمیدم عموی من و برادر کاوه سر یک انگشتر با هم دعوا دارند. روز حادثه با دوستانم در پارک نشسته بودم که متوجه شدم آنها در گوشه‌ای از پارک در حال دعوا هستند. وقتی همراه دوستانم خودمان را به محل رساندیم، فهمیدم که دعوا بر سر همان انگشتر است. فریدون وقتی با من روبه‌رو شد، با چوب حمله کرد، من هم با چاقویی که داشتم ضربه‌ای به او زدم که گشته شد.

پرونده با کامل‌شدن بررسی‌ها در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران بررسی شد. فریدون در جلسه محاکمه اظهارات خود را تغییر داد و گفت او به کاوه ضربه نزده است، باین‌حال

هیئت قضائی بعد از شور رای به قصاص فریدون داد. فریدون با اعتراض به رای دادگاه با ارسال لایحه‌ای به قضات دیوان عالی کشور مدعی شد می‌تواند ادعایش را اثبات کند. در همین زمان عمومی متهم به دیوان عالی مراجعه کرد و مدعی شد که قاتل اوست و برادرزاده‌اش در این قتل نقشی نداشته است. گفته‌های این مرد در دیوان عالی کشور صورت‌جلسه شد و براساس همین صورت‌جلسه رای صادره نقض شد اما از آنجایی که متهم به دادسرا یا پلیس مراجعه نکرده بود و دیوان عالی کشور هم نهادی نیست که متهمی را بازداشت کند بنابراین او دستگیر نشد.

در نهایت پرونده نقض شد و به دادگاه بازگشت. در بازگشت دوباره دستور بازداشت عمومی متهم صادر شد اما متهم متواری شده بود. برادرزاده یک بار دیگر پای میز محاکمه رفت؛ او ادعا کرد ضارب اصلی نبوده و عمویش مرتکب قتل شده است. باین‌حال باز هم رای بر قصاص او صادر شد. دیوان عالی کشور یک بار دیگر رای را نقض کرد چراکه پیش از این متهم دیگری خود را قاتل معرفی کرده بود بنابراین دیوان عالی کشور اعلام کرد این ادعا با شناسایی و بازداشت متهم باید مورد بررسی قرار بگیرد بنابراین روز گذشته یک بار دیگر متهم

اخاذی‌های شبانه تحت عنوان مأمور



از متهم را شناسایی کرد. سپس کارآگاهان با بررسی تراکش مالی حساب مال‌باخته موفق به شناسایی این مجرم سابقه‌دار و حرفه‌ای شدند. بررسی سوابق متهم نشان داد او بیش از ۲۰ بار به اتهام جعل عناوین و سرقت دستگیر و روانه زندان شده است. با شناسایی تصویر

درخواست زنی که نامزد سابقش را کشت

باجوداین فرهاد کماکان اصرار بر ازدواج با کیمیا داشت. شهزاد در اظهارات اولیه به کارآگاهان گفت: فرهاد زمانی که به خانه من آمد، مجروح بود و من خواستم به او کمک کنم، اما او قبول نکرد و در همان حالت هم فوت شد.

کارآگاهان همچنین از اهالی مجتمع با‌جویی و اطلاع پیدا کردند صدای درگیری شدیدی از داخل خانه شهزاد شنیده شده است. دلایل به‌دست‌آمده مبنی‌بر شنیده‌شدن صدای درگیری و همچنین به‌هم‌ریختگی وسایل خانه حکایت از آن داشت که فرهاد در درگیری با کیمیا به قتل رسیده است. به‌این‌ترتیب کیمیا بازداشت شد. کیمیا پس از دستگیری اعتراف کرد و گفت: فرهاد مواد خریده و به خانه من آمده بود که مواد

حوادث

گره پیچیده در پرونده عمو و برادرزاده متهم به قتل

در شعبه دیگری در دادگاه کیفری استان تهران مورد محاکمه قرار گرفت؛ او گفت: من چندین بار گفتم که ضارب نیستم. زمانی که من وارد دعوا شدم مقتول ضرباتی به من زد و من هم بیهوش شدم. او گفت: اتهام را قبول ندارم؛ من قبلاً هم گفتم قتل کار من نبود. من اصلاً قمه نداشتم و یک چاقو داشتم‌که به دست مقتول زدم، در همین حین مقتول هم با چوب چندین ضربه به من زد و من روی زمین افتادم و بیهوش شدم. چندساعتی بیهوش بودم؛ وقتی به هوش آمدم به من گفتند تو قاتل هستی درحالی‌که من این کار را نکردم و از همان ابتدا هم گفتم قتل کار من نبوده است. عمویم قمه داشت و او مقتول را زده و خودش هم این موضوع را تایید کرده اسا نمی‌دانم چرا مدام برای من حکم قصاص صادر می‌شود.

بعد از گفته‌های متهم وکیل‌مدافع او در جایگاه حاضر شد؛ او اتهام موکلش را رد کرد و گفت: شخص دیگری به قتل اعتراف کرده و مدارک نیز علیه او وجود دارد؛ من درخواست دارم موکلم آزاد شود.

با پایان جلسه دادگاه هیئت قضات برای صدور رای وارد شور شدند.

مهمان‌های شبانه تحت عنوان مأمور

متهم از سوی مال‌باخته، کارآگاهان مخفیگاه او را پیدا و این فرد را در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند.

متهم در بازجویی‌ها، جرائم‌هایی را که به او نسبت داده شده بود، پذیرفت و در اعترافات خود درباره نحوه انتخاب سوزه‌های خود گفت: خودروهایی که اقدام به پخش موسیقی با صدای بلند می‌کردند یا خودروهایی را که همراهان آنها حجاب مناسبی نداشتند، انتخاب و به‌عنوان مأمور ضابط قضائی از آنها اخاذی می‌کردم.

سرهنگ احمد نجفی، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: «با توجه به سوابق متهم در ارتکاب سرقت‌های مشابه، اعتراف صریح او به ده‌ها فقره سرقت تحت پوشش مأمور به‌صورت پیاده یا با استفاده از موتورسیکلت مشک‌ی‌رنگ در مناطق مختلف شهر تهران، به‌ویژه در مرکز شهر، به‌منظور شناسایی دیگر جرائم ارتكابی و همچنین ساس شکات و مال‌باختگان هماهنگی لازم با بازپرس شعبه دوم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران برای انتشار بدون پوشش تصاویر این متهم انجام شده است و از مال‌باختگانی که موفق به شناسایی تصاویر متهم شده‌اند، دعوت می‌شود برای پیگیری شکایات خود به اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند».

درخواست زنی که نامزد سابقش را کشت

به او اعتراض کردم و قصد داشتم موضوع را به خانواده‌اش اطلاع دهم، اما او مانع من شد و در ادامه مرا مورد ضرب‌وجرح قرار داد. ما با هم درگیر شدیم و من می‌خواستم چاقویی که دست فرهاد بود را بگیرم که ضربه به خودش برخورد کرد و جان داد. این گفته‌ها در دادگاه نیز مطرح و متهم از قتل عمد تبرئه و به اتهام قتل غیرعمد به پرداخت دیه محکوم شد. رای صادره در دیوان عالی کشور مورد تایید قرار گرفت، اما کیمیا این‌بار دادخواستی ارائه داد و مدعی شد توانایی پرداخت دیه را ندارد. او روز گذشته در جلسه بررسی این دادخواست سه شاهد معرفی کرد که آنها شهادت دادند این زن دارایی‌ای که بتواند با آن دیه را بپردازد ندارد. دادگاه هم برای تصمیم‌گیری دراین‌باره وارد شور شد.

دوشنبه ۱۴۰۰ آبان ۱۳۹۷

بخشش قاتل بعد از ۱۷ سال

• صلح دو خانواده در قلعه‌گنج، بعد از ۱۷ سال، بخشش قاتل را به هم‌راه داشت. حجت‌الاسلام احمد نجنو، امام‌جمعه قلعه‌گنج، گفت: پس از نشست‌های متعددی که با رایزنی و بخشش قاتل بعد از ۱۷ سال در قلعه‌گنج با میانجیگری معتمدان شهرستان با خانواده مقتول برگزار شد و با مشورت سران طوایف و ریش‌سفیدان، پس از ۱۷ سال صلح و سازش بین این دو خانواده برقرار شد و دیروز خانواده مقتول، قاتل برادر خودشان را بخشیدند.

بنا بر این گزارش، به دنبال نزاع و اختلافی که در سال ۱۳۸۰ بین دو نفر از طایفه لر جازی رخ داد، مرحوم احمد کریمی به قتل رسید و قاتل نیز روانه زندان شد.

دستگیری ۵ نفر به اتهام کلاهبرداری رایانه‌ای

• پنج نفر که با جعل و کپی‌برداری از کارت‌های عابر بانک و اعتباری شهروندان، به کلاهبرداری رایانه‌ای و خارج‌کردن وجه از حساب‌های بانکی افراد اقدام می‌کردند، در شهرستان‌های بجنورد و مانه و سملقان دستگیر شدند.

ایرانلو، دادستان عمومی و انقلاب مانه و سملقان تصریح کرد: طبق تحقیقات صورت‌گرفته، یکی از متهمان که جوانی ۲۵ ساله است، به برداشت مبلغ ۶۵۰ میلیون ریال از حساب شکات اقرار کرده است؛ البته به نظر می‌رسد میزان کلاهبرداری بیش از این مقدار باشد. دادستان مانه و سملقان اضافه کرد: طبق بررسی‌های اولیه، این متهمان با مهدستی یکدیگر در شهرستان‌های بجنورد و مانه و سملقان، به ۲۳ فقره کلاهبرداری مرتکب شده‌اند و علاوه‌بر آن در استان گلستان و همچنین شهرستان‌های کرج، مشهد و یاسوج نیز پرونده‌هایی درخصوص این موضوع برای متهمان تشکیل شده است و در جریان رسیدگی قرار دارد.

این مقام قضائی اظهار کرد: با توجه به نتایج تحقیقات مقدماتی و مدارک به‌دست‌آمده، برای متهمان قرار وثیقه صادر شد، اما به‌علت عجز از تودیع آن به زندان معرفی شدند و تحقیقات تکمیلی تا زمان روشن‌شدن همه ابعاد ماجرا و همچنین رسیدگی به شکایت همه شکات کماکان ادامه دارد.

سارقان حرفه‌ای قطعات داخل خودرو دستگیر شدند

• با تلاش مأموران پلیس خرم‌آباد، سه سارق حرفه‌ای محتویات و قطعات داخل خودرو دستگیر شدند و به ۲۲ فقره سرقت اعتراف کردند. سردار «حاجی محمد مهدیان‌نسب»، فرمانده انتظامی استان لرستان گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت محتویات و قطعات خودرو در خرم‌آباد، بلافاصله مأموران با هماهنگی مقام قضائی وارد عمل شدند.
خاطر‌نشان کرد: مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتی، سه سارق حرفه‌ای قطعات و محتویات خودرو را در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند که در تحقیقات پلیسی به ۲۲ فقره سرقت محتویات و قطعات اعتراف کردند. فرمانده انتظامی استان لرستان با بیان اینکه در این عملیات، تعدادی از اموال سرقتی شناسایی شده‌اند و شناسایی سایر شدد، گفت: اعضای این باند پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائی شدند.

دستگیری عاملان آدم‌ربایی در کمتر از یک ساعت

• جانشین فرمانده انتظامی استان از شناسایی و دستگیری عاملان آدم‌ربایی در کمتر از یک ساعت در گنبدکاووس خبر داد.

سرهنگ «مسعود فروزان» گفت: در پی اعلام گزارشی از سوی مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی‌بر آدم‌ربایی در یکی از خیابان‌های گنبدکاووس، بلافاصله مأموران انتظامی به محل حادثه اعزام شدند. او افزود: در تحقیقات اولیه مشخص شد، فردی به همراه دوستانش با خودروی زانتیا در حال تردد بود که سرنشینان خودروی پراید با یک تصادف شاختگی، آنان را متوقف و یکی از سرنشینان زانتیا را با زور به مکان نامعلومی منتقل کردند. سرهنگ فروزان تصریح کرد: با توجه به حساسیت موضوع، تیم ویژه‌ای از کارآگاهان مجرب تشکیل شد که با انجام اقدامات تخصصی پلیسی و نیز پیگیری سرخه‌های موجود موفق شدند در کمتر از یک ساعت متهمان را شناسایی کنند.

این مقام انتظامی ادامه داد: پس از هماهنگی با مقام قضائی، در عملیاتی هدفمند و ضربتی، کارآگاهان موفق شدند با تک‌کردن عرصه بر متهم، عامل اصلی این گروگان‌گیری را در مخفیگاهش دستگیر و فرقه ربوده‌شده را آزاد کنند. جانشین فرمانده انتظامی گلستان با اشاره به تحویل متهمان به مراجع قضائی گفت: متهم که از افراد شرور و ارادل‌اواباش بود، به دلیل اختلافات مالی درخصوص خریدوفروش مواد مخدر، دست به این اقدام مجرمانه زده است که با سرعت عمل پلیس ناکام ماند.